
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  619  del  12/05/2022

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRGENTE
MEDICO  -  OFTALMOLOGIA.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRGENTE
MEDICO  -  OFTALMOLOGIA.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 1195 del 29.10.2021 è stato indetto concorso pubblico per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Medico – Oftalmologia;

-  la  Commissione  esaminatrice,  costituita  con  determinazione  n.  205  del  18.02.2022,  ha 
rassegnato, per il seguito di competenza, in conformità alle disposizioni di cui all’art.17 del 
D.P.R. 10.12.1997 n. 483, il Verbale delle operazioni concorsuali svoltesi in data 08.04.2022, 
dal quale risulta la formulazione della sola graduatoria dei Medici in formazione specialistica in 
Oftalmologia o in disciplina equipollente o affine, qui di seguito riportata:

Graduatoria dei Medici in formazione specialistica:

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TOTALE

1° BOVONE Davide 69,489

DATO ATTO che il Verbale di concorso e la scheda di valutazione dei titoli del candidato presente 
sono conservati agli atti della procedura;

ATTESO che, a seguito di interpello finalizzato all’assunzione a tempo determinato e parziale (32 
ore  settimanali)  fino  al  conseguimento  della  specializzazione,  il  Dr.  BOVONE  Davide  ha 
comunicato, a mezzo e-mail, non disponibilità all’assunzione;

RITENUTO conseguentemente:
-  di  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  di  merito  dei  Medici  in  formazione 

specialistica in Oftalmologia o in disciplina equipollente o affine del concorso pubblico, per 
titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  Dirigente  Medico  – 
Oftalmologia indetto con deliberazione n. 1195 del 29.10.2021

- di  procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato  e  parziale  (32  ore  settimanali)  fino  al 
conseguimento della specializzazione del Dr. BOVONE Davide, in caso di sopravvenuta 
disponibilità all’assunzione da parte del medesimo;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



VISTA:

a) la  D.G.R.  n.  24-2704  del  29.12.2020  con  la  quale  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto 
dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della deliberazione n. 
540 del 29.5.2020 di approvazione dell’Atto Aziendale, adottato con deliberazione n. 817 
del 29 ottobre 2015;

b) la  D.G.R.  n.  12-3442  del  23.06.2021  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  dei 
Fabbisogni del Personale (PTFP);

c) la deliberazione n. 928 del 09.08.2021 a oggetto “Adozione Piano Triennale del Fabbisogno 
di Personale per il triennio 2020-2022 ASL VC di Vercelli”, rettificata con deliberazione n. 
963 del 26.08.2021;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni e integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1)  di  prendere  atto  del  Verbale  e  della  scheda  di  valutazione,  rassegnati  dalla  Commissione 
esaminatrice  costituita  con determinazione  n.  205 del  18.02.2022 e conservati  agli  atti  della 
procedura;

2) di procedere all’approvazione della graduatoria di merito dei Medici in formazione specialistica 
in Oftalmologia o in disciplina equipollente o affine, del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo  indeterminato di n. 1 Dirigente Medico – Oftalmologia,  indetto con 
deliberazione n. 1195 del 29.10.2021, così come risultanti dal Verbale e qui di seguito riportata:

 
Graduatoria dei Medici in formazione specialistica:

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TOTALE

1° BOVONE Davide 69,489

3)  di  procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato  e  parziale  (32  ore  settimanali)  fino  al 
conseguimento  della  specializzazione  del  Dr.  BOVONE  Davide,  in  caso  di  sopravvenuta 
disponibilità all’assunzione da parte del medesimo;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 1 dell’art. 
21-quater della Legge n. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE
-Dott.ssa Eva COLOMBO-

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.619 del 12/05/2022

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRGENTE  MEDICO  -
OFTALMOLOGIA.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA
E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

Esecutiva dal 12/05/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   12/05/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      12/05/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Botta Matteo -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Botta Matteo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-05-12T15:02:25+0200
	Martina Cinquegrana




